平成 21年 3 月 6日

各      位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 19番 19 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営企画部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ  森田恭弘

電話 03－5447－3700

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成21年３月６日に、当社連結子会社である株式会社オールアバウトフィナンシャルサ

ービスの株式を譲渡いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

   当社は、継続的な企業価値の向上と最大化を目指し、経営資源の効率的な配分に努めてお

ります。その中で、昨今の当該子会社の事業領域である金融業界の厳しい事業環境を鑑み、当

社グループ全体として、より一層の経営資源の効率的な配分を図るため、当該子会社株式を譲

渡いたしました。

２． 譲渡する子会社の概要

 (１)商 号    株式会社オールアバウトフィナンシャルサービス

 (２)本店所在地    東京都渋谷区恵比寿一丁目19番19号

 (３)代表者の役職・氏名   代表取締役社長 加藤 健太

 (４)設 立 年 月 日   平成18年8月15日

 (５)資 本 金 の 額   50,000千円（平成20年12月31日現在）

 (６)大株主構成及び持株比率 株式会社オールアバウト 100%

 (７)事 業 の 内 容   ＦＰ支援事業、各種金融サービス事業

      （８）決 算 期   ３月

３． 株式の譲渡先

 (１)商 号    フィリップキャピタルジャパン株式会社

 (２)本店所在地    東京都千代田区永田町二丁目4番3号

 (３)代表者の役職・氏名   代表取締役 シー・ジェフリー・チャー

 (４)主な事業内容    Ｍ＆Ａアドバイザリー事業・投資事業

（５)当社との関係    資本的関係、人的関係及び取引等は一切ありません

４． 譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

 (１)譲渡前の所有株式数  2,000株（所有割合 100％）

 (２)譲渡株式数        2,000株

 (３)譲渡後の所有株式数     0株（所有割合   0％）

        ※譲渡価額につきましては、譲渡先との契約に基づいて非公開といたしました。譲渡

価額の算定につきましては、株式会社オールアバウトフィナンシャルサービスの直

近の純資産額を基準に資産内容を精査し、価格を決定しました。

５． 日程

 平成 21 年２月 20 日 取締役会決議、株式譲渡契約締結

平成 21 年３月  ６日     株式譲渡実行

６． 業績への影響及び今後の見通し

通期業績の見通しにつきましては、確定次第速やかにお知らせいたします。

以上